

Сравнительная таблица  
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон  
Республики Крым "О налоге на имущество организаций"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p style="text-align: center;"><b>Статья 4. Налоговые ставки</b></p> <p>1. Налоговая ставка устанавливается в размере 1 процента, за исключением налоговой ставки, предусмотренной частью 2 настоящей статьи.</p> <p>2. Организациям, занимающимся производством сельскохозяйственной продукции, сельскохозяйственным производственным кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам налоговая ставка устанавливается в размере 0,5 процента при условии, что выручка от реализации произведенной ими продукции (работ, услуг) от основной деятельности составляет не менее 70 процентов общей суммы выручки от реализации продукции (работ, услуг).</p>	<p style="text-align: center;"><b>Статья 4. Налоговые ставки</b></p> <p>1. Налоговая ставка устанавливается в размере 1 процента, за исключением налоговой ставки, предусмотренной частью 2 настоящей статьи.</p> <p style="text-align: center;"><b>Позиция признана утратившей силу</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>Статья 6. Налоговые льготы</b></p> <p>1. От уплаты налога освобождаются:</p> <p>1) органы государственной власти Республики Крым, органы местного самоуправления муниципальных</p>	<p style="text-align: center;"><b>Статья 6. Налоговые льготы</b></p> <p>От уплаты налога освобождаются:</p> <p>1) органы государственной власти Республики Крым, органы местного самоуправления муниципальных</p>

образований в Республике Крым, а также учреждения, находящиеся в ведении указанных органов, в отношении следующего имущества:

памятники истории и культуры;

автомобильные дороги общего пользования, мосты и иные транспортные и пешеходные инженерные сооружения;

многолетние декоративные и озеленительные насаждения;

абзацы пятый - шестой утратили силу с 1 января 2018 года. - Закон Республики Крым от 29.11.2017 N 431-ЗРК/2017;

**объекты размещения отходов;**

2) организации - в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения;

3) утратил силу с 1 января 2018 года - Закон Республики Крым от 29.11.2017 N 431-ЗРК/2017;

4) организации, предприятия, единственными учредителями которых являются общественные организации инвалидов или уставный капитал которых

образований в Республике Крым, а также учреждения, находящиеся в ведении указанных органов, в отношении следующего имущества:

памятники истории и культуры;

автомобильные дороги общего пользования, мосты и иные транспортные и пешеходные инженерные сооружения;

многолетние декоративные и озеленительные насаждения;

абзацы пятый - шестой утратили силу с 1 января 2018 года. - Закон Республики Крым от 29.11.2017 N 431-ЗРК/2017;

**Позиция признана утратившей силу**

2) организации - в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения;

3) утратил силу с 1 января 2018 года - Закон Республики Крым от 29.11.2017 N 431-ЗРК/2017;

**Позиция признана утратившей силу**

полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов;

5) организации, являющиеся собственниками (балансодержателями) объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, содержание которых полностью или частично осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым и (или) местных бюджетов на основании бюджетной сметы или в виде субсидий;

б) утратил силу с 1 января 2018 года. - Закон Республики Крым от 29.11.2017 N 431-ЗРК/2017.

2. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии с основаниями, установленными настоящим Законом, и применяются при условии предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на льготы.

5) организации, являющиеся собственниками (балансодержателями) объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, содержание которых полностью или частично осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым и (или) местных бюджетов на основании бюджетной сметы или в виде субсидий;

б) утратил силу с 1 января 2018 года. - Закон Республики Крым от 29.11.2017 N 431-ЗРК/2017.

2. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии с основаниями, установленными настоящим Законом, и применяются при условии предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на льготы.